
SP Praha s.r.o., lodní cestovní kancelář 
Komunardů 43, 170 00 Praha 7 

www.dovolenaslodi.cz 

www.dovolenaslodi.cz 

 

Příjezd do přístavu Sneek (FNM) 

Nizozemí, provincie Friesland 
 

Sneek je malebné historické město ležící na jihozápad od Leeuwardenu. Je to největší město oblasti 

Südwest-Fryslân a třetí největší v celé provincii Friesland. Sídelní celek měl při posledním sčítání 33 260 

obyvatel. Město se nachází v blízkosti jezerní oblasti Sneekermeer, takže je rájem milovníků říční 

turistiky. Známé je též historické centrum s dominující vodní bránou. První zmínka o Sneeku sahá až do 

10. století, kdy byla doložena vesnice postavená na mohutném písečném ostrohu. Město si zachovalo do 

dnešních dnů osobité kouzlo dýchající historií, křivolaké okružní grachty, kvetoucí parky Wilhelmina a 

Rasterhoff Park, kostel Sint-Martinuskerk… V aglomeraci je však přítomen i průmysl, zejména 

strojírenského charakteru. Bez zajímavosti není ani fakt, že Sneek je kolébkou známého oděvního řetězce 

C&A, jehož první obchod zde byl otevřen již v roce 1861. 

Přístav FNMA CHARTERS společnosti Virage Star BV naleznete na adrese Hendrik Bulthuisweg 14a na 

jihovýchodním okraji města. Přístav nabízí parkoviště pro automobily návštěvníků. 

 

 

 



SP Praha s.r.o., lodní cestovní kancelář 
Komunardů 43, 170 00 Praha 7 

www.dovolenaslodi.cz 

www.dovolenaslodi.cz 

 

   

 

Tel.: +31 (0) 515 – 335026, mobil: +31 (0) 6 – 51316701 

 

Nejbližší supermarket (Lidl) naleznete na Oude Oppenhuizerweg 8, cca 1500m od přístavu. Na stejném 

místě je i čerpací stanice Texaco. Centrum města je vzdáleno 3 km, naleznete zde řadu restaurací, 

kaváren i veškeré obvyklé služby či zdravotnická zařízení 


